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14 بهمن 1402

Saturday, February 3, 2024

22 رجب 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

ابطال بخشنامه شماره 10765 مورخ 6/6/1373 وزارت امور اقتصادی و دارائی ابطال بخشنامه شماره 10765 -
1373/06/06

شماره دادنامه:388
تاریخ دادنامه:14/12/1379

کلاسه پرونده:79/122
مرجع رسیدگی:هیأت عمومی دیوان عدالت اداری

شاکی: آقای علی نائینی زاده به وکالت از شرکت پاکسان
موضوع شکایت و خواسته: ابطال بخشنامه شماره 10765 مورخ 6/6/1373 وزارت امور

اقتصادی و دارائی

مقدمه: شاکی طی دادخواست تقدیمی اعلام داشته‌اند، بموجب بند )‌د( تبصره 8 قانون
بودجه سال 1373 کل کشور مقرر گردیده است »‌کلیه‌کارخانجات، بانکها و شرکتهای دولتی

و وابسته به دولت و شرکتهائی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر نام است.« دو درصد
سود ناخالص سال قبل‌خود را در جهت تأمین فضاهای آموزش و پرورش پرداخت نمایند. با

وجود اینکه در متن قانون مذکور و همچنین در متن آیین‌نامه اجرائی آن تصریح‌گردیده
است که موضوع قانون مورد نظر فقط شامل کارخانجات و شرکتهای دولتی و وابسته به دولت

می‌باشد. معهذا وزیر وقت وزارت امور اقتصادی و‌دارائی من غیرحق و براساس سوء تفاهم
اظهار نظر نموده است که شرکتهای غیردولتی نیز مشمول امر فوق می‌باشند و این مطلب

را طی نامه شماره 10765 مورخ 6/6/1373به عنوان اداره کل امور اقتصادی و دارائی
استانها ارسال نموده است. نظر به اینکه نظریه فوق با متن مصوبه قانونی

مذکور‌منافات دارد، صدور حکم ابطال آن مورد استدعا است. مدیر کل دفتر حقوقی وزارت
امور اقتصادی و دارائی در پاسخ به شکایت مذکور طی نامه شماره 11137-91  مورخ

1/9/1379 اعلام داشته‌اند، اولا در متن بند )‌د( تبصره 8 قانون بودجه سال 1373 کل
کشور کلمه »‌کارخانجات« به صورت عام قید‌گردیده و شامل کلیه کارخانجات اعم از دولتی و غیردولتی
می‌باشد مضافا اینکه کارخانجات دولتی از لحاظ شکل حقوقی اصولا به صورت شرکت‌دولتی اداره

می‌شوند و شرکتهای اخیرالذکر در تبصره مورد اشاره جداگانه مورد حکم قرار
گرفته‌اند. ثانیا با امعان نظر در ماده یک آیین‌نامه اجرائی بند )‌د(‌تبصره 8 قانون بودجه سال 1374کل
کشور که مقرر می‌دارد »منظور از کارخانه‌ها و موسسات خدماتی و تولیدی در این آیین‌نامه هر
کارخانه شرکت و‌موسسه دارای شخصیت حقوقی اعم از بخش دولتی و غیردولتی است که به امر
تولید یا مبادله و توزیع کالا یا عرضهخدمات اشتغال دارند« مشخص‌می‌گردد که شرکتهای غیردولتی
که در قالب »‌کارخانجات«گنجانده شده است مشمول حکم تبصره صدرالاشاره می‌باشد. ثالثا بخشنامه
معترض عنه که‌جهت رفع ابهام واحدهای مالیاتی ذیربط صادر شده است، نه تنها مخالف بند
)‌د(تبصره 8 قانون بودجه سال 1373 کل کشور نمی‌باشد بلکه دقیقا در‌جهت تعیین جایگاه واجرای
دقیق مدلول تبصره تهیه و تنظیم گردیده است. فلذا با عنایت به صراحت حکم قانونی که کفایت در
مانحن فیه دانسته و‌فاقد هرگونه ابهام و اجمال می‌باشد رفعتردید شاکی با درخواست تفسیرقانون از
مجلس شورای اسلامی و اتخاذ تصمیم مرجع قانونگذار میسر خواهد‌بود. هیأت عمومی دیوان عدالت
اداری در تاریخ فوق به ریاست حجت الاسلام والمسلمین دری نجف آبادی و با حضور روسای شعب
بدوی و روساء‌و مستشاران شعب تجدیدنظر دیوان تشکیل و پس از بحث و بررسی و انجام مشاوره

با اکثریت آراء به شرح آتی تعیین و اعلام می‌گردد.

رأی هیأت عمومی
 

سیاق عبارت بند )‌د( تبصره 8 قانون بودجه سال 1373 کل کشور که مقرر داشته است»‌کلیه
کارخانجات، بانکها و شرکتهای دولتی و وابسته به دولت و‌شرکتهائی که شمول قانون بر آنها مستلزم

تاریخ سند: 1379/12/14

شماره سند: 388
وضعیت سند: -

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دیوان عدالت اداری

لغو دادنامه 66/01/30-25 

تأیید بخشنامه شماره 

8714/71443-30/4 مورخ
80/11/28

محل واریز عوارض تولید کالا 

ابطال تبصره های 1 و5 ماده 11 
وماده 29 آئین نامه اجرایی

برنامه سوم

ابطال بخشنامه دارایی مبنی بر 
وصول 3% عوارض شهرداری

موضوع تبصره 50 قانون برنامه
توسعه اول

ابقاء بخشنامه 19709 دارایی 
وبانک مرکزی در خصوص

پرداخت مالیات سود اوراق

مشارکت قبل از تاریخ اجرای
قانون انتشار اوراق مشارکت

توسط دستگاه منتشر کننده اوراق

بطال ماده 2 آئین نامه نحوه 
اعطایی تخفیف های مالیاتی به

آزادگان ضمیمه تصویب نامه
81/3/25

ابطال بخشنامه 1788 در 
خصوص وصول مالیات از

وکالتنامه هایی که در خارج

تنظیم شده است صادر شده بود

در مورد مالیات اتباع حقوق 
خارجی

در خصوص وصول عوارض 
شهرداری از واحدهای مستقر در

خارج از محدوده قانونی وحریم
استحفاظی ) شرکت های

صنعتی(

ابطال اصلاح ماده 9 آئین نامه 
اجرایی قانون تسهیل تنظیم

اسناد در دفاتر اسناد رسمی
مصوب 1387/09/03

ابطال ماده )6( تصویب نامه 

شماره 26510/ت39039ک –
09/02/1388 وزیران عضو

کمیسیون اقتصاد

عدم ابطال قسمتی از بخشنامه 
شماره 871/6193-213 مورخ

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست
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ذکر نام است موظفند دو درصد سود ناخالص سال قبل خود را جهت تأمین فضاهای آموزشی و
پرورشی‌پرداخت نمایند.« با عنایت به کیفیت انشاء آن مفهم حصر حکم مقنن به واحدهای متصف به
وصف دولتی و وابسته به دولت از جمله کلیه کارخانجات‌دولتی است و ظهور در تسری آن به

کارخانجات غیردولتی ندارد.
بنابراین بخشنامه مورد اعتراض در حد تعمیم حکم قانونگذار به کارخانجات غیردولتی

مغایر قانون و خارج از حدود اختیار قوه مجریه در وضع مقررات‌ و نظامات دولتی تشخیص
داده می‌شود و باستناد قسمت دوم ماده 25 قانون دیوان عدالت اداری عبارت »‌کلیه

کارخانجات غیردولتی« از متن آن‌بخشنامه حذف و ابطال می‌گردد.
 
 

قربانعلی دری نجف آبادی
‌رئیس هیأت عمومی دیوان عدالت اداری

 

مواد قانونی وابسته

سایر قوانین... 

01/09/1382 سازمان امور
مالیاتی کشور

ابطال اطلاق موادی از آیین نامه 
نحوه ایجاد مجتمع های صنفی،

موضوع مصوبه شماره 120308/
ت39725ک مورخ

17/07/1387 وزیران عضو

کارگروه حل مشکلات اصناف و
ابطال ماده 2 و تبصره ماده 6 و

ماده 5 و تبصره آن و تبصره ماده
8 آیین نامه مذکور

ابطال تعرفه شماره 41 عوارض 

شهرداری مورد عمل برای سال
1388 مصوب شورای اسلامی

شهر اراک در خصوص وضع

عوارض نیم درصد بر قراردادهای
پیمانکاری

   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور

سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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